



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการบุกเบิกถนนคลองวังจิก หมู่ที่ ๗-๙ ตำบลกะเปา
โดยวิธี e-bidding

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายจ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายปรารธนา จันทร์พฤกษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการบุกเบิกถนน ขยายคลองวังจิก หมู่ที่ ๙-๔
พื้นที่ดำเนินการ หมู่ที่ ๙-๔ บ้านดอนเลียบ- บ้านตะเคียนทอง ตำบลกะเปา
อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปา อำเภอศรีรัตนนิคม จังหวัดสุราษฎร์ธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖๒,๐๐๐.- บาท (หกแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 ๑. ทำการบุกเบิกถนนผิวจราจรดินลูกรังหรือหินผุกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ เมตร โดยดำเนินการดังนี้
 ๑. ทำการกรุยทางถางป่าพร้อมขึ้นรูปคันทาง เกรดเกลี่ยทับเรียบให้ได้ผิวจราจรกว้างไม่น้อยกว่า ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตารางเมตร
 ๒. ทำการวางท่อระบายน้ำ คสล. ชั้น ๓ มอก. ขนาด dia ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ แห่งๆละ ๗ ท่อน พร้อมยาแนวรอยต่อด้วยปูนทรายเรียบร้อย
 ๓. ทำการลงดินลูกรังหรือหินผุกะดัดพื้นทางให้ได้ผิวจราจรกว้างไม่น้อยกว่า ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๒๐ หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร ปริมาณดินลูกรังหรือหินผุกะดัดไม่น้อยกว่า ๘๔๐ ลบ.ม. (แน่น) พร้อมเกรดเกลี่ยบดทับแน่นตลอดทั้งสาย
 ๔. ทำการติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว จำนวน ๑ ชุด และป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร จำนวน ๑ ชุด รายละเอียดตามแบบรูปรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลกะเปากำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕
ราคากลางเป็นเงิน ๔๘๓,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์	ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง	กรรมการ
๗.๓ นายญาณศักดิ์ สมภักดี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีศิริรินทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววราภรณ์ กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน

งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการบุกเบิกถนนขอยคลองวังจิก หมู่ที่ 7-9

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 7-9 บ้านคอนเลียบ-บ้านตะเคียนทอง ตำบลกะเป่า อำเภอดงเจริญ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลกะเป่า อำเภอดงเจริญ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคากลางโดย

นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์ ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาเมื่อ

วันที่ 7 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดคอ	ตร.ม.	5,000.00	1.79	8,950.00	1.3607	2.44	12,178.27
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	ลูกรัง หนา 10 ซม.							
	2.1 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก ดินลูกรัง (แน่น)	ลบ.ม.	840.00	364.29	306,003.60	1.3607	495.69	416,379.10
	2.2 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซดลิกเฉลี่ย	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่							
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานพื้นทางหินคลุก (แน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานโครงสร้าง							
	4.1 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.40 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.2 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.60 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.3 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 0.80 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
	4.4 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.00 ม.	ม.	14.00	2,869.15	40,168.16	1.3607	3,904.06	54,656.81
	4.5 งานท่อกลม คสล. ชั้น 3 มอก. Ø 1.20 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานเบ็ดเตล็ด							
	5.1 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบชั่วคราว	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
	5.2 งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการแบบถาวร	ชุด	1.00	-	-	-	-	-
					355,121.76		TOTAL	483,214.17

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

483,214.17

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

-

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3607

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-

คิดเป็นค่างานทั้งสิ้น

=

483,000.00

ขนาดหรือเนื้อที่ 4,000.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 120.80 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาววาสนา ศรีจันทร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววรรณา กล่อมจิตร)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายญาณศักดิ์ สมภักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง